
                 nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré Město 
 tel.: 572 416 411, e-mail: meusm@staremesto.uh.cz  

  www.staremesto.uh.cz 

 

                                                            
MĚSTSKÝ ÚŘAD STARÉ MĚSTO 

                   
 

 

                                         
 

Žádost o kopii stavebního povolení 
 
Žádost o informaci 
 
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v souladu s výše 
uvedeným zákonem žadatelé žádají o poskytnutí úplné kopie stavebního povolení vč. žádosti 
o něj a s ní spojených příloh pro stavbu (polní) cesty vydaného dne 26. 7. 1985 pod č. j. výst. 
854/B 37/85, a to v neanonymizované podobě, ledaže by byl pro anonymizaci shledán důvod, 
pro účely majetkového vypořádání mezi vlastníky pozemků parc. č. 6064/70, ostatní plocha, 
parc. č. 6064/74, ostatní plocha. Žadatelé žádají též o kopii jakéhokoli individuálního aktu 
orgánu veřejné moci na poli stavebního práva a územního plánování, které by se stavby 
specifikované cesty resp. specifikovaného povolení dotýkaly (např. doklady k případné 
rekonstrukci, obnově cesty, geodetického zaměření, dokumentace skutečného stavu, souhlas 
či stanovisko dle veřejného práva), nebo žádosti o něj, dopisy, připomínky, námitky třetích 
osob atp. 
 
Odpověď 

MěÚ Staré Město, odbor stavebního úřadu a územního plánu k výše uvedené žádosti 
poskytuje tyto informace:  
Požadované dokumenty nemáme k dispozici, v roce 1985 náš stavební úřad neexistoval, 
povolení pro stavbu polní cesty vydal MěNV Uherské Hradiště. Pro úplnost dodáváme, že MěÚ 
Staré Město, odbor stavebního úřadu a územního plánu, je obecným stavebním úřadem, nikoli 
speciálním stavebním úřadem, který v souladu s ust. § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu v platném znění vykonává působnost u veřejně přístupných 
účelových komunikací. Speciálním stavebním úřadem ve věcech staveb komunikací je pro k.ú. 
Staré Město u Uherského Hradiště MěÚ Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního 
prostředí. Nemáme tedy k dispozici ani žádné pozdější dokumenty, které by se stavby 
specifikované cesty dotýkaly.  
 

mailto:meusm@staremesto.uh.cz
http://www.staremesto.uh.cz/

